
 

Artikel Bezeichnung 
Preis
Euro

inkl. MwSt.
19 %

Preis
Einheit

K1 - 240 l Behälter 33,78 40,20  pro Behälter

K1 - Behältertarif (> 600 l Gefäß) 0,167 0,199  pro kg

K1 - Container 0,113 0,134  pro kg

K2 - 240 l Behälter 30,39 36,16  pro Behälter

K2 - Behältertarif (> 600 l Gefäß) 0,118 0,140  pro kg

K2 - Container 0,073 0,087  pro kg

K3 - 240 l Behälter 21,47 25,55  pro Behälter

K3 - Behältertarif (> 600 l Gefäß) 0,088 0,105  pro kg

K3 - Container 0,063 0,075  pro kg

1. Tierkörper 37,71 44,87  pro Stück

2. Tierkörper 8,79 10,46  pro Stück

Behälter (Haus u. Heimtiere) 45,11 53,68  pro Stück

1. Wildtierkörper 37,71 44,87  pro Stück

2. Wildtierkörper 8,79 10,46  pro Stück

Behälter (Wildtiere) 45,11 53,68  pro Stück

Kalb bis 6 Monate 0,60 0,71  pro Stück

Jungrind 6 Monate bis 12 Monate (Fresser) 1,91 2,27  pro Stück

Rind 13 - 48 Monate 11,06 13,16  pro Stück

Rind über 48 Monate 12,55 14,93  pro Stück

Ferkel bis 20 kg 0,08 0,10  pro Stück

Läufer 20 - 50 kg 0,39 0,46  pro Stück

Schwein über 50 kg 0,87 1,04  pro Stück

Schaf/Ziegen-Lamm unter 6 Wochen 0,17 0,20  pro Stück

Schaf/Ziegen-Lamm 6 Wochen - 18 Monate 0,74 0,88  pro Stück

Schaf/Ziege über 18 Monate 1,50 1,79  pro Stück

Geflügel/sonstige Tierkörper 0,07 0,08  pro Stück

Fohlen 0,59 0,70  pro Stück

Pferd 5,01 5,96  pro Stück

sonstige Einhufer Gehegetiere 1,87 2,23  pro Stück

pro 240 l Behälter 2,62 3,12  pro Behälter

pro Tonne (Gewicht 1100l) 22,58 26,87  pro Tonne

Einzelabholung

Ferkel/Geflügel/Lamm bis 6 Stück

Selbstanlieferung Schlachtabfall K 1 / Tierkörper 21,74 25,87  pro Behälter / TK

Selbstanlieferung Schlachtabfall K 2 / Tierkörper 19,09 22,72  pro Behälter / TK

Selbstanlieferung Schlachtabfall K 3 / Tierkörper 19,09 22,72  pro Behälter / TK

 

Selbstanlieferung Kleinmengen, bis 5 kg kostenlos

5 - 20 kg 17,80 21,18

 

nachrichtlich Kostenersätze:

Zweitanfahrt 33,02 39,29  pro Anfahrt

Hufeisen entfernen 8,07 9,60  pro Eisen

Datenermittlung   (pro angefangene 15 Minuten) 10,09 12,01

Standzeiten        (pro angefangene 15 Minuten) 10,09 12,01

Gebührensätze und Preise  
gültig ab 01.01.2021

2,62 3,12

PH


